
   

  

 

Kupní smlouva č. 2024-536 

Substráty 2024 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem s.p. 
Osoba oprávněná k jednání:  
  
ID datové schránky: bjds93z 
 

a 
 
Prodávající: 
Název: Gramoflor GmbH & Co.KG 
Sídlo: Diepholzer Straße 173, 49 377 Vechta, Spolková republika Německo 
IČO: 68/203/10394 
DIČ: DE 117770427 
Zápis v obchodním rejstříku: HRA 110459 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Zbyňkem Slezáčkem, na základě plné moci 
Osoba oprávněná k jednání:  
    
ID datové schránky: subjekt nemá v ČR zřízenou datovou schránku 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a podle výsledku zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku „Substráty 2024“ - č.j. VLS-NAK-2024-105-1900 (dále jen „veřejná zakázka“). 

Číslo akce kupujícího: 80:88/2024/001 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu substráty (dále též „zboží“) do míst 

plnění ve složení, množství a za podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje realizovat kompletní realizaci dodávky nejpozději do 15.04.2024. 

2. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před 

termínem předání. Výzva k převzetí zboží bude adresována zaměstnancům kupujícího uvedeným 

v příloze č. 1 této smlouvy. 



   

  

 

IV. MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v jednotlivých střediscích kupujícího uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě dodacího listu. 

2. Odpovědní zaměstnanci kupujícího určení k převzetí zboží jsou uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy. 

V. CENA 

1. Celková cena za dodávku zboží v rozsahu dle čl. II. smlouvy je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Celková cena je stanovena dle vítězné nabídky prodávajícího na veřejnou zakázku jako cena nejvýše 

přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Celková cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží. 

4. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu 

odpovědným zaměstnancem kupujícího (dle přílohy č. 1 této smlouvy). 

2. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích, které musí vedle označení 

(faktura nebo dobropis) a náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších, obsahovat číslo této smlouvy. K faktuře musí být přiložen kupujícím 

podepsaný dodací list. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Kupující je povinen 

při placení uvádět číslo faktury jako variabilní symbol. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud 

je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba 

bude uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě a tento účet je prodávající 

povinen uvádět i na faktuře. 

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v odst. 2 tohoto čl. smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 

Prodávající fakturu opraví a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury 

kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 

opětovného doručení. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 

Občanského zákoníku. 

6. Vystavené faktury budou doručovány na následující adresu, která je i adresou fakturační: 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 

160 00 Praha 6 

nebo na e-mail:  

Zašle-li prodávající fakturu na jinou než výše uvedenou adresu, zavazuje se, že uhradí všechny škody, 

sankce a náklady, které kupujícímu vzniknou v souvislosti s nesprávným doručením faktury. 

7. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce kupujícího z této 

smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím souhlasu 

kupujícího, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy (zejm. ZVZ, 

směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek 



   

  

 

– dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je oprávněna udělit 

osoba oprávněná k jednání. V případě elektronické fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou 

povahou vztahují k fakturaci v listinné podobě, nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit 

(zejm. ustanovení o počtu stejnopisů, fyzické zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění 

pochybností se pro elektronickou fakturaci stanoví, že: 

a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. oboustranně 
odsouhlasený soupis prací a dodávek, řádně předaných a převzatých podle položkového rozpočtu 
technickým dozorem kupujícího – dále jen protokol o převzetí prací) a nelze-li tyto požadavky 
splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na návrh prodávajícího (dle poslední věty 
tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních součástí faktury pro elektronickou fakturaci; 
za okamžik doručení faktury se v takovém případě považuje okamžik, kdy kupující obdrží veškeré 
předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 

9. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 

v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní prodávající 

proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující kupujícího 

(osoba oprávněná k jednání) uvedenou v této smlouvě, a to alespoň 15 dnů před zasláním první 

elektronické faktury. 

VII. ZÁRUKA 

1. Záruční lhůta na dodané zboží se sjednává v délce 12 měsíců. 

2. Záruční lhůta počíná plynout dnem převzetí zboží kupujícím. 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

3. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 

škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

4. Prodávající prohlašuje, že: 

- veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní v prodávajícím ani v 
žádné z osob, jejichž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; 

- že on sám, i jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokázal kvalifikaci, mají v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje 
o skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů; 

- jeho skutečným majitelem v postavení osoby s koncovým vlivem ani skutečným majitelem v 
postavení osoby s koncovým vlivem jeho poddodavatele, jehož prostřednictvím v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku prokázal kvalifikaci, není veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 
2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího o tom, 

že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

a) prodávající nebo některý z jeho podzhotovitelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní 

ceny, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace, 

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů prodávajícího nebo některého z jeho podzhotovitelů, 

který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní ceny, která vede k tomu, že je z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 

subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 



   

  

 

c) prodávající nebo některý z jeho podzhotovitelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní 

ceny, začal jednat jménem nebo na pokyn ruského státního příslušníka, fyzické či právnické 

osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro prodávajícího zakazující vůči 

takové osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, které 

prodávající obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění smlouvy, 

e) prodávající se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro kupujícího 

zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy nebo její části pro 

podstatné porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit kupujícímu, se považují tyto 

případy: 

▪ nedodání zboží dle čl. II. smlouvy ve stanoveném druhu, množství a kvalitě, 

▪ nedodržení ustanovení o ceně dle čl. V. této smlouvy, 

▪ prodlení v plnění smlouvy z důvodů na straně prodávajícího delší než 14 kalendářních dnů, 

▪ v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, nebo prodávající vstoupí do 

likvidace, 

▪ kdy vyjde najevo, že prodávající uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené 

informace, které by měly zřejmý vliv na výběr prodávajícího pro uzavření této smlouvy, 

▪ celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10 % z celkové kupní ceny bez DPH. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká prodávajícímu právo odstoupit od smlouvy 

nebo její části se považuje stav, kdy kupující je v prodlení se zaplacením faktury po dobu delší jeden 

kalendářní měsíc, a to i po písemné výzvě prodávajícího k zaplacení, v níž prodávající stanovil 

dodatečnou přiměřenou lhůtu k zaplacení. 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se 

druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky. 

5. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 

druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení 

od smlouvy neplatné. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 

ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 

náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Kupující musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku na náhrady škody. 

Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 

ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení 

musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil 

způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou 

zápočtu proti kterékoliv pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto 



   

  

 

započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 

14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 

XI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

XII. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou a 

Občanským zákoníkem. 

2. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého 

druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 

příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými soudy 

v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

4. Smluvní strany se dohodly, že na smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až § 1800 Občanského 

zákoníku. 

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 

jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní 

strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 

ustanovení. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující 

se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 

prodávajícího. 

7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 

údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato 

smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace substrátů 

Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny 

10. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením 

této smlouvy. 



11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné

a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

……………………………………………………             ……………………………………………………… 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Gramoflor GmbH & Co. KG 

 Ing. Roman Vohradský  Ing. Zbyněk Slezáček  

ředitel s.p. na základě plné moci 

14.3.2024 14.3.2024



Příloha č. 1 smlouvy 

Specifikace substrátů 

1 Plnosíje jehličnanů – venkovní síje 

2 Plnosíje jehličnanů – pod fólií/sklem 

4 Plnosíje listnáčů – olše, javor, lípa, resp. ostatní taxony (těžší, málo vyhnojený substrát) 

6 Síje do obalů – BK (lehký, víc vyhnojený substrát) 

9 Přebalení PK semenáčků a sazenic do obalů – jehličnany 

(smrk, douglaska, modřín, s pozvolna působícím hnojivem s odkladem uvolňování) 

11 Přebalení PK semenáčků a sazenic do velkých obalů (cca 3-5 l) – listnáče 

(hruška, jabloň, klen, lípa, buk, dub) 

 

Místa plnění a požadovaný objem jednotlivých substrátů: 

Školka MJ 
Substrát č. 

1 vol. 2 vol. 4 vol. 4 BB 6 BB 9 BB 11 BB 

Nová Pec m3  70  30    

Osina m3 90  48   9 18 

Lhota m3 50  30   30 45 

Dolní Lomnice m3   200     

Bukovina m3 75     27  

Lhota 

Fóliovníky 
m3     652   

SUMA m3 215 70 278 30 652 66 63 

Pozn.: 

vol. = volně ložený 

BB = Big Bale 

 

Adresy míst plnění a kontaktní osoby: 

Středisko Nová Pec:  Nová Pec 141, 384 62 Nová Pec 

vedoucí:                         

 

Středisko Osina:  Osina – Krumsín, Krumsín, 798 03 Plumlov 

vedoucí:                         

 

Středisko Lhota:  K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 

vedoucí:                         

 

Středisko Bukovina:  Bukovina 14, 441 01 Podbořanský Rohozec 

vedoucí:                         

 

Středisko Dolní Lomnice: Dolní Lomnice, 362 72 Kyselka 

    (na začátku obce, cca 500 m za firmou Mattoni) 

vedoucí:                         

 

Středisko Lhota Fóliovníky: K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 

vedoucí:                         

 



Obecné požadavky ke všem recepturám jednotlivých substrátů: 

o BEZ OBSAHU ŽIVOTASCHOPNÝCH SEMEN! 

o Rašelina musí být před použitím propařená v propařovací koloně z důvodů zajištění 

bezplevelnosti. 

o Všechny rašeliny musí být vytříděné na sítech od prachových částic. 

o Součástí výrobní linky je odsávačka prachových částic, aby se snížil obsah nežádoucího 

prachu v substrátu. 

o Při převzetí dodávky může být za účasti obou smluvních stran odebrán a označen vzorek 

za účelem provedení analýzy – kontroly dodržení požadované specifikace a kvality 

substrátu! 

o Smáčedla budou v substrátu obsažena v množství, které zajišťuje dobrý příjem vody 

substrátem i v případě přeschnutí. 

o Substrát bude obsahovat hrubě mletý vápenec v množství zajišťujícím lepší stabilitu pH. 

o Substrát bude obsahovat dusíkaté hnojivo kompenzující fixaci dusíku rašelinou a dřevními 

vlákny. 

o Obsah prachových částic pod 0,2 mm, max. 15 %. 

o U substrátů do obalů: Substrát bez nežádoucích příměsí, které by vedly k ucpání plnící 

linky. 

 

1 Plnosíje jehličnanů – venkovní síje  

Bílá rašelina: 70 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 30 % 

Startovací hnojivo: 0,7 kg/m3 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin (typu Osmocote, Multicote) 5-6 M: 1,5 kg/m3 

Rohovina: 1 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 4,5-5,5), cílové pH 5,0 

 

2 Plnosíje jehličnanů – pod fólií/sklem 

Bílá rašelina: 70 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 30 % 

Startovací hnojivo: 0,5 kg/m3 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin (typu Osmocote, Multicote) 5-6 M: 1 kg/m3 

Rohovina: 0,5 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 4,5-5,5), cílové pH 5,0 

 

4 Plnosíje listnáčů – olše, javor, lípa, resp. ostatní taxony (těžší, málo vyhnojený 

substrát) 

Bílá rašelina: 15 % 

Černá rašelina: 35 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 50 % 

Startovací hnojivo: 1 kg/m3 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin (typu Osmocote, Multicote) 5-6 M: 1 kg/m3 

Rohovina: 1 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 5,5-6,5), cílové pH 6,0 



6 Síje do obalů – BK (lehký, víc vyhnojený substrát) 

Bílá rašelina: 65 % 

Černá rašelina přesátá od jemné frakce: 10 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 15 % 

Perlit 0-6 mm: 10 % 

Bentonit: 4 kg/m3 

Startovací hnojivo: 1,3 kg/m3 (hnojivo s převahou dusíku) 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin (typu Osmocote, Multicote) 5-6 M: 3 kg/m3 

Rohovina: 2 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 5,0-6,0), cílové pH 5,5 

 

9 Přebalení PK semenáčků a sazenic do obalů – jehličnany (smrk, douglaska, modřín, 

s pozvolna působícím hnojivem s odkladem uvolňování) 

Bílá rašelina: 70 % 

Černá rašelina přesátá od jemné frakce: 10 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 20 % 

Bentonit: 4 kg/m3 

Startovací hnojivo: 0,3 kg/m3 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Trojitý superfosfát: 200 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin s odkladem uvolňování (typu Osmocote Protect) 5-6 M: 

1 kg/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin s odkladem uvolňování (typu Osmocote Protect) 12-14 

M: 1,5 kg/m3 

Rohovina: 1 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 4,5-5,5), cílové pH 5,0 

 

11 Přebalení PK semenáčků a sazenic do velkých obalů (cca 3-5 l) – listnáče (hruška, 

jabloň, klen, lípa, buk, dub) 

Bílá rašelina: 50 % 

Černá rašelina přesátá od jemné frakce: 20 % 

Dřevní vlákna certifikovaná (typu Lignofibre): 30 % 

Startovací hnojivo: 0,3 kg/m3 

Mikroprvky: 150 g/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin s odkladem uvolňování (typu Osmocote Protect) 5-6 M: 

1 kg/m3 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin s odkladem uvolňování (typu Osmocote Protect) 12-14 

M: 1 kg/m3 

Rohovina: 2 kg/m3 

pH (H2O): (rozpětí 5,5-6,5), cílové pH 6,0 



Příloha č. 2 smlouvy

Druh substrátu MJ Množství Cena (Kč bez DPH) / MJ Cena celkem (Kč bez DPH)

1 vol. m3 215,00 1 497,00 321 855,00

2 vol. m3 70,00 1 446,00 101 220,00

4 vol. m3 278,00 1 238,00 344 164,00

4 BB m3 30,00 1 512,00 45 360,00

6 BB m3 652,00 2 065,00 1 346 380,00

9 BB m3 66,00 2 110,00 139 260,00

11 BB m3 63,00 1 964,00 123 732,00

vol. = volně ložený 2 421 971,00

BB = Big Bale 508 613,91

2 930 584,91

DPH (21%)

Celková nabídková cena (Kč vč. DPH)

Celková nabídková cena (Kč bez DPH)




